



(Expte. No.- JMD.02/2024)

ACTA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE LA JUNTA MUNICIPAL DEL DISTRITO NORTE DE FECHA 4 DE JULIO DE 2024 PARA DETERMINAR EL CALENDARIO, DÍAS, HORA DE CELEBRACIÓN DE LAS SESIONES ORDINARIAS Y TIEMPO DE INTERVENCIÓN DEL QUE DISPONDRÁN LOS VOCALES EN DICHAS SESIONES ORDINARIAS DE LA JUNTA MUNICIPAL DE DISTRITO

En la ciudad de Sevilla, siendo las 18:05 horas del día 4 de julio de 2024, se reúnen, en la sede del Distrito Norte calle Estrella Proción nº 8 de la Ciudad de Sevilla, en primera convocatoria, los miembros de la Junta Municipal del Distrito Norte que, a continuación, se relacionan, bajo la presidencia del Ilmo. Sr. Presidente de la Junta Municipal del Distrito Norte, y con la asistencia, asimismo, de la Ilma. Sra. Directora General del Distrito Norte y otros asistentes, al objeto de determinar el calendario, días, hora de celebración de las sesiones ordinarias y tiempo de intervención del que dispondrán los vocales en dichas sesiones de la junta municipal y actúa como Secretaria, la Jefa de Sección, que da fe de la presente:

MIEMBROS ASISTENTES:

ASOCIACIONES VECINALES

ENTIDADES	VOCAL Y/O SUPLENTE
AV DESPERTAR DE VALDEZORRAS	D. OSCAR LUNA MIRANDA
AV ESTRELLA ANDALUZA (LA BACHILLERA)	D. JOSE BOZA BARRIONUEVO

ASOCIACIONES DE MADRES Y PADRES DE ALUMNOS (AMPAS)

ENTIDADES	CANDIDATO Y SUPLENTE		
AMPA AZOR	Dª ESTELA MORENO BERMUDEZ		

Código Seguro De Verificación	rb0Fxm1tldZnj2IaJ7UgPg==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Maria del Mar Sanchez Vazquez		25/07/2024 10:37:04
	Juan de la Rosa Bonson		25/07/2024 10:14:41
Observaciones	nes		1/4
Url De Verificación	https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/rb0Fxm1tldZnj2IaJ7UgPg==		



AMAPA BLAS PASCAL	Dª ROCIO VILCHES SAN JOSE
AMPA CEIP HERMANOS MACHADO	Dª MONICA MISA RODRIGUEZ

ASOCIACIÓN DE MUJERES

ENTIDADES	VOCAL Y/O SUPLENTE	
ASOC. MUJERES TRECE ROSAS POR LA PAZ	D ^a ELIZABETH AMADOR BARRERO	
ASOCIACIÓN DE MUJERES POR EL EMPLEO MARÍA CORAJE	D ^a M ^a DEL CARMEN FERNANDEZ ROBALO	

ASOCIACIONES DE COMERCIANTES Y/O PROFESIONALES

ENTIDADES	VOCAL Y/O SUPLENTE	
ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES MERCADO DE ABASTO PINO MONTANO	D. JOSE MARIA RUIZ BAUTISTA	

ASOCIACIÓN DE TERCERA EDAD

ENTIDADES	VOCAL Y/O SUPLENTE
CENTRO PENSIONISTA DE VALDEZORRAS MIGUEL GARCÍA MARÍN	D. JUAN ANTONIO GARCÍA GARCÍA

ENTIDADES PERSONAS CAPACIDADES DIFERENTES

ENTIDADES	VOCAL Y/O SUPLENTE	
COCEMFE SEVILLA	D. JUAN JOSE LARA ORTIZ	

Código Seguro De Verificación	rb0Fxm1tldZnj2IaJ7UgPg==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Maria del Mar Sanchez Vazquez	Firmado	25/07/2024 10:37:04
	Juan de la Rosa Bonson		25/07/2024 10:14:41
Observaciones		Página	2/4
Url De Verificación	https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/rb0Fxm1tldZnj2IaJ7UgPg==		



RESTO DE ENTIDADES

ENTIDADES	VOCAL Y/O SUPLENTE
CDAD. GENERAL PROPIETARIOS Y	D. JUAN CARLOS ALEJANDRE
RESIDENTES PINO MONTANO	ALEJANDRE

GRUPOS POLÍTICOS MUNICIPALES

GRUPOS MUNICIPALES POLITICOS	TITULARES Y SUPLENTES	
PP	D. RAFAEL JULIAN MARRON DOMINGUEZ (Titular) Dª MACARENA GONZALEZ DE LOS SANTOS (Suplente) D. JOSE PABLO FIGUEROA RUIZ (Titular) Dª LOURDES MORENO GONZALEZ (Titular)	
PSOE	Da YOLANDA FAJARDO SANCHEZ (Titular) Da REYES NARANJO MARQUEZ (Suplente) D. JESUS FRANCISCO CARRILLO ESPINOZA (Titular) Da DOLORES VERA RODAS (Titular) D. MANUEL JESUS IZQUIERDO MOGRERA (Titula D. PABLO FALCON BASCON (Suplente) Da ROCIO GIRON PIÑERO (Titular) Da LAURA MAQUEDA GALAN (Suplente) D. ANGEL BAUTISTA RANGEL (Suplente)	
VOX	D. DANIEL ANDUJAR SANCHEZ (Titular) Da DOLORES CARMONA PEREZ (Suplente)	
GRUPO MUNICIPAL PODEMOS	D. EUGENIO MANUEL FERNANDEZ MEJIAS (Suplente)	

El Presidente de la Junta Municipal del Distrito Norte inaugura la sesión y da la bienvenida a los asistentes al acto. A continuación procede a preguntar a los asistentes si han recibido el borrador de acta del día 27 de junio de 2024, todos asienten y se pregunta a los mismos si están de acuerdo con dicho borrador. El acta se entiende aprobada por unanimidad de todos los miembros asistentes.

Acto seguido a petición del Presidente de la Junta Municipal se procede a la presentación de los vocales. Todos expresan su disposición y colaboración hacia los demás para atender las demandas y necesidades vecinales. El Presidente expresa su entera disposición a atender a todas las propuestas que se presenten en relación a cualquier asunto del Distrito.

Código Seguro De Verificación	rb0Fxm1tldZnj2IaJ7UgPg==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Maria del Mar Sanchez Vazquez	Firmado	25/07/2024 10:37:04
	Juan de la Rosa Bonson		25/07/2024 10:14:41
Observaciones		Página	3/4
Liri De Verificación	https://www.govilla.org/vorifirmay//godo/rh0Fym1tld7ni2TaT7HgDg		



A continuación se procede a tratar el segundo punto del orden del día que es determinar el calendario, día, hora de celebración de las sesiones ordinarias y tiempo de intervención del que dispondrán los vocales en dichas sesiones de la Junta Municipal y queda fijado como sigue:

- <u>Calendario:</u> El miércoles siguiente al Pleno Municipal, que suele coincidir con el cuarto miércoles del mes, salvo que el Pleno Municipal se celebre en otra fecha que entonces la sesión de la Junta Municipal del Distrito se adaptará a ese Pleno, celebrándose el miércoles de la semana siguiente a la celebración de dicho pleno.
- Hora de celebración: 18:00 horas.
- <u>Tiempo de Intervención de los Vocales:</u> 3 minutos por cada propuesta y 2 minutos en el turno de réplica.

El Presidente pasa la palabra a la Secretaria, la cual expone una serie de cuestiones de orden de funcionamiento, como comunicación de correos electrónicos, identificación de los vocales cuando tomen la palabra, etc

Toma la palabra D. Juan Carlos Alejandre Alejandre, para proponer la celebración de JMD en el mes de Julio. Aceptada la propuesta se somete a votación siendo el resultado de la misma de 12 votos a favor, 7 en contra y 7 abstenciones. Quedando aprobada la propuesta para la celebración ordinaria del Pleno de la Junta Municipal del Distrito Norte el día 24 de Julio a las 18:00h.

Por parte de la vocal del grupo socialista Rocío Girón Piñero se propone la utilización de micrófono cada vez que algún miembro tome la palabra.

A continuación interviene el Sr Presidente de la Junta Municipal de Distrito; agradece la numerosa presencia al acto. Sin más, el Presidente de la Junta Municipal del Distrito da por finalizada la sesión.

Y sin más asuntos que tratar se levanta la sesión cuando son las 18:20 horas, de lo que como secretaria doy fe.

EL PRESIDENTE

LA SECRETARIA

Código Seguro De Verificación	rb0Fxm1tldZnj2IaJ7UgPg==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Maria del Mar Sanchez Vazquez	Firmado	25/07/2024 10:37:04
	Juan de la Rosa Bonson	Firmado	25/07/2024 10:14:41
Observaciones		Página	4/4
Url De Verificación	https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/rb0Fxm1tldZnj2IaJ7UgPg==		

